
 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

25.03.2025                                                                                               № 1217 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 22.04.2022 № 1312 

«Об утверждении Положения о работе с обращениями граждан и 

организации личного приема граждан должностными лицами 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 547-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации», Законом Нижегородской 

области от 13.12.2024 № 173-З «О внесении изменений в закон 

Нижегородской области «О дополнительных гарантиях права граждан на 

обращение в Нижегородской области», письмом Богородской городской 

прокуратуры от 03.02.2025 № 05-06-2025/5, решением Совета депутатов 

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 27.02.2025 

№ 5 «О внесении изменения в структуру администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, утвержденную решением 

Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской 

области» от 23 ноября 2020 г. № 68», в целях организации работы с 

обращениями граждан и личного приема граждан должностными лицами 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области администрация Богородского муниципального округа 

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 22.04.2022 № 1312 «Об 

утверждении Положения о работе с обращениями граждан и организации 

личного приема граждан должностными лицами администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области» следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 3 слова «управляющего делами» заменить словами 

«заместителя главы». 



 

 

2 

1.2. В Положении о работе с обращениями граждан и организации 

личного приема граждан должностными лицами администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области, 

утвержденном постановлением: 

в разделе 7: 

а) пункт 7.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«заместитель главы администрации - 2-й четверг каждого месяца с 

14:00-16:00.».; 

б) дополнить пунктами 7.12 - 7.13 следующего содержания:  

«7.12. Правом на первоочередной личный прием обладают: 

1) ветераны Великой Отечественной войны, ветераны и инвалиды 

боевых действий, члены их семей, члены семей погибших (умерших) 

ветеранов и инвалидов боевых действий; 

2) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», или заключившие контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации в ходе 

проведения СВО, или заключившие контракт с Министерством обороны 

Российской Федерации на прохождение военной службы в целях участия в 

СВО, а также принимающие участие в СВО военнослужащие,  проходящие 

военную службу по контракту, и сотрудники (военнослужащие) войск 

национальной гвардии Российской Федерации, а также члены их семей; 

3) инвалиды I группы и их опекуны, родители, опекуны и попечители 

детей-инвалидов; 

4) беременные женщины; 

5) родители, явившиеся на личный прием с ребенком в возрасте до трех 

лет; 

6) иные категории граждан в соответствии с частью 7 статьи 13 

Федерального закона.». 

7.13. При необходимости и наличии технической возможности личный 

прием граждан должностными лицами по их решению может проводиться в 

режиме видео-конференц-связи.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области Горбачеву Н.Ю. 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 

 
М.В.Иванова 

2-17-27 


